
DIMETRA™ 
Express
Przejmij kontrolę nad komunikacją

Broszura



TETRA to sprawdzona technologia 
radiotelefonów mobilnych (LMR), 
wykorzystywana do komunikacji głosowej  
i transmisji danych o znaczeniu krytycznym. 
Korzystają z niej agencje bezpieczeństwa 
publicznego, transport publiczny, energetyka 
oraz inne firmy i organizacje na całym świecie.

Posiadanie rozwiązania zaprojektowanego 
z myślą o potrzebach komunikacyjnych 
organizacji ma kluczowe znaczenie dla sukcesu.
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Prywatna łączność cyfrowa 
Łączność głosowa i transmisja 

danych dostosowana do 
potrzeb organizacji

Łatwa instalacja Konfiguracja 
w kilka minut

Proste zarządzanie systemem 
Zarządzanie, monitorowanie 
i konfiguracja z dowolnego 

miejsca

Rozwiązanie z możliwością 
rozbudowy Inwestycja  
w system, który rozwija  
się wraz z potrzebami  

Twojej organizacji

Pewność działania 
Niezawodna i odporna 
komunikacja, na której 

organizacja może polegać

Przejmij kontrolę nad 
swoją komunikacją 
dzięki DIMETRA Express
DIMETRA™ Express to elastyczne rozwiązanie cyfrowej komunikacji 
głosowej i transmisji danych TETRA. 
DIMETRA Express to kompleksowe rozwiązanie do bezpiecznej  
oraz niezawodnej komunikacji krytycznej w biznesie i podczas 
operacji. Opiera się na sprawdzonych systemach DIMETRA  
o znaczeniu krytycznym, otwartym standardzie cyfrowej trunkingowej 
technologii radiowej TETRA oraz trzech filarach łączności o znaczeniu 
krytycznym: niezawodności, bezpieczeństwie i przepustowości.

DIMETRA Express to rozwiązanie szybkie i łatwe w instalacji, 
konfiguracji, wdrażaniu i zarządzaniu. Jest integrowane do sieci  
IT za pomocą tylko jednego adresu IP, a instalacja jest gotowa w ciągu 
kilku minut przy pomocy instalatora opartego na przeglądarce.  
Za pomocą prostego przesyłania zbiorczego można skonfigurować  
wielu abonentów radiowych jednocześnie. Po zainstalowaniu  
i skonfigurowaniu DIMETRA Express jest rozwiązaniem łatwym  
w użyciu i zarządzaniu dzięki opartemu o przeglądarkę zarządzaniu 
siecią i aplikacjom dowodzenia.

DIMETRA Express upraszcza komunikację, dzięki czemu zwiększa 
wydajność codziennych operacji w Twojej organizacji, przy lepszej 
kontroli i mniejszej złożoności. Bogaty zestaw cyfrowych funkcji 
głosowych i transmisji danych umożliwia użytkownikom komunikację 
bez opóźnień w celu zwiększenia bezpieczeństwa oraz podejmowania 
szybszych i trafniejszych decyzji. 

Elastyczność rozwiązania DIMETRA Express pozwala zaspokoić 
aktualne potrzeby biznesowe organizacji i umożliwia rozszerzenie jej 
możliwości, zasięgu i pojemności, aby spełniać potrzeby biznesowe 
w miarę ich ewolucji. Dodatkowe przemienniki radiowe można łatwo 
dodawać w celu zwiększenia pojemności lub uzyskania dodatkowych 
stacji i rozszerzenia zasięgu. 

DIMETRA Express może również współpracować z mobilnymi 
sieciami szerokopasmowymi za pośrednictwem rozwiązania 
szerokopasmowego WAVE PTX™, umożliwiając użytkownikom 
komunikację i współpracę z użytkownikami spoza zasięgu 
TETRA. 

DIMETRA Express to system, który został opracowany, 
zbudowany i dostarczony przez światowego lidera  
w dziedzinie technologii komunikacji krytycznej, z ponad 
trzydziestoletnim doświadczeniem w dostarczaniu 
solidnych, niezawodnych i bezpiecznych rozwiązań 
komunikacji radiowej TETRA.

Niezależnie od tego, czy rozważasz wprowadzenie 
zupełnie nowego systemu dwukierunkowej 
komunikacji radiowej, migrację z analogowego 
systemu radiowego na cyfrowy, czy odświeżenie 
istniejącego systemu TETRA, DIMETRA Express 
umożliwi Twojej organizacji korzystanie z zalet 
nowoczesnego, elastycznego systemu TETRA. 3



Prywatna łączność 
cyfrowa

Sieć prywatna 
dostosowana do  
Twoich potrzeb
Sieć TETRA jest projektowana i budowana 
w celu spełnienia określonych wymagań 
dotyczących zasięgu, pojemności, 
możliwości, kontroli i kosztów. 
Sieć DIMETRA Express jest prywatną siecią 
TETRA, dzięki czemu zasięg, pojemność  
i możliwości sieci są pod kontrolą organizacji. 
Twoja organizacja kontroluje, kto ma dostęp 
do sieci i kto ma priorytet. Kosztami można 
zarządzać w przewidywalny sposób przez 
cały okres eksploatacji sieci, ponieważ to 
organizacja jest jej właścicielem. 

Zbudowana zgodnie z Twoimi wymaganiami 
sieć DIMETRA Express zapewni zasięg 
i przepustowość, których potrzebuje 
Twoja organizacja, aby zagwarantować 
komunikację Push-To-Talk, dzięki której 
wszyscy użytkownicy pozostaną w kontakcie, 
nawet w okresach największej aktywności. 
Rozwiązanie można dostosować za pomocą 
dodatkowych funkcji1, dodając funkcje 
wymagające licencji lub aplikacje innych firm.

Cyfrowa komunikacja głosowa  
i transmisja danych dostosowana  
do potrzeb organizacji
W dzisiejszych czasach organizacje potrzebują wielu rodzajów 
komunikacji głosowej oraz przesyłu danych.
DIMETRA Express spełnia tę potrzebę, zapewniając otwarty standard 
TETRA z głośną i wyraźną cyfrową komunikacją głosową dla 
bezpiecznych codziennych operacji. Oferuje również usługi krótkich 
danych i pakietowej transmisji danych w celu zwiększenia zakresu 
operacyjnego i wydajności.

1 �Listę dostępnych licencjonowanych funkcji można znaleźć w Katalogu funkcji 
oprogramowania DIMETRA: motorolasolutions.com/dimetrasoftwarefeatures
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Sieć DIMETRA Express jest prywatną 
siecią TETRA, dzięki czemu zasięg, 
pojemność i możliwości sieci  
są pod kontrolą organizacji.  
Twoja organizacja kontroluje, kto ma 
dostęp do sieci i kto ma priorytet. 
Kosztami można zarządzać  
w przewidywalny sposób przez  
cały okres eksploatacji sieci.

5



Łatwa 
instalacja

Konfiguracja w kilka minut
Instalacja rozwiązania DIMETRA Express jest szybka  
i prosta.
Dla organizacji, które chcą wdrożyć zupełnie nowy system, 
dokonać migracji z poprzedniego systemu DIMETRA lub 
skonfigurować system tymczasowy lub wynajmowany, 
rozwiązanie to zostało zaprojektowane tak, aby zespoły 
mogły szybko i sprawnie rozpocząć pracę.

DIMETRA Express integruje przełącznik i przemienniki 
radiowe z istniejącą siecią IT, wykorzystując pojedynczy 
adres IP i prosty instalator oparty na przeglądarce. Może 
również udostępniać wielu abonentów za pomocą prostego 
przesyłania zbiorczego. Instalator oparty na przeglądarce, 
ze szczegółowym przewodnikiem krok po kroku, prowadzi 
menedżera komunikacji radiowej przez proces, który 
zazwyczaj trwa mniej niż piętnaście minut.

Rozwiązanie tymczasowe
Łatwość resetowania i ponownej konfiguracji  
systemu sprawia, że DIMETRA Express jest  
skutecznym rozwiązaniem do zastosowań awaryjnych  
lub tymczasowych. 

Czasami potrzebne jest tymczasowe rozwiązanie 
umożliwiające komunikację radiową w określonym 
obszarze przez krótki okres czasu. Na przykład 
podczas dużych wydarzeń sportowych lub festiwali 
muzycznych potrzebna jest komunikacja między 
wieloma użytkownikami radiotelefonów, aby zapewnić 
bezpieczeństwo ludzi i sprawny przebieg wydarzeń. 
Nawet przy tysiącach radiotelefonów w systemie 

rozwiązanie DIMETRA Express można szybko 
skonfigurować, aby zapewnić zdolność komunikacji 
krytycznej. Po zakończeniu wydarzenia system  
DIMETRA Express można szybko zdemontować, 
przenieść w inne miejsce i ponownie skonfigurować  
na potrzeby kolejnego wydarzenia.

W sytuacji awaryjnej, takiej jak klęska żywiołowa, która 
powoduje awarię sieci w obszarze lokalnym, system 
DIMETRA Express może zostać wdrożony w celu 
tymczasowego wypełnienia luki komunikacyjnej.  
Można go szybko skonfigurować przy użyciu tych  
samych częstotliwości i map floty, co dotknięta sieć, 
dzięki czemu użytkownicy radiotelefonów mogą nadal  
się komunikować.



Elastyczna konfiguracja
DIMETRA Express to wszechstronne rozwiązanie, które można wdrożyć w różnych 
konfiguracjach, aby spełnić różne potrzeby biznesowe. 

Łatwa migracja z istniejącego  
systemu DIMETRA
Aby spełniać wymagania komunikacji krytycznej organizacji przez następne 
dziesięć lat lub dłużej, sieć TETRA wymaga modernizacji. Jeśli Twoja 
organizacja korzysta już z systemu DIMETRA IP Compact lub DIMETRA IP 
Micro, migracja do DIMETRA Express jest opłacalna i łatwa.

Wystarczy zastąpić istniejący rdzeń DIMETRA samodzielnym serwerem 
DIMETRA Express. Taka migracja pozwala zachować inwestycje  
w istniejącą sieć radiową (RAN) i umożliwia korzystanie z nowych funkcji 
i możliwości DIMETRA Express. Nie ma potrzeby ręcznej interwencji na 
poszczególnych stacjach bazowych, ponieważ serwer DIMETRA Express 
wysyła aktualizacje oprogramowania do wszystkich stacji w sieci RAN. 
Odbywa się to w przypadku początkowej aktualizacji do DIMETRA Express 
i wszystkich przyszłych aktualizacji oprogramowania, które zostaną 
wprowadzone do systemu.

System DIMETRA 
ExpressMTS4 

TETRA

System DIMETRA 
ExpressMTS2 

TETRA

System DIMETRA 
ExpressMTS1 

TETRA

Samodzielny 
serwer DIMETRA 

Express

System DIMETRA 
ExpressMTS LiTE 

TETRA

System DIMETRA Express obejmuje 
serwer Express i co najmniej jeden 
przemiennik radiowy MTS. Gama  
modeli MTS obejmuje pojedynczy 
przemiennik radiowy MTS1, pojedynczy 
radiotelefon bazowy MTS LiTE, MTS2  
z maksymalnie dwoma przemiennikami 
radiowymi oraz MTS4, który może 
obejmować do czterech przemienników 
radiowych. 

W przypadku mniejszych sieci oraz 
szybkiej i łatwej konfiguracji można 
wdrożyć rozwiązanie typu „jedno 
urządzenie” z serwerem DIMETRA 
Express zintegrowanym ze stacją 
bazową MTS2 lub MTS4 zamiast 
jednego z przemienników radiowych.

Organizacja może również wdrożyć samodzielny 
serwer DIMETRA Express połączony z wieloma 
stacjami bazowymi MTS. Ta konfiguracja jest 
również idealna do aktualizacji ze starszych 
systemów DIMETRA IP Compact lub DIMETRA IP 
Micro, w których rdzeń jest po prostu zastępowany 
przez samodzielny serwer DIMETRA Express  
i używany z istniejącą siecią RAN.

Niezależnie od tego, czy organizacja wybierze 
samodzielny, czy zintegrowany serwer DIMETRA 
Express, łatwo jest również dodać dodatkowe 
lokalizacje i przemienniki radiowe do systemu 
DIMETRA Express, umożliwiając organizacji 
rozszerzanie i rozbudowę sieci w miarę pojawiania 
się nowych potrzeb.



Proste zarządzanie 
systemem
Zarządzanie, monitorowanie 
i konfiguracja z dowolnego 
miejsca
DIMETRA Express jest rozwiązaniem łatwym  
w użyciu i zarządzaniu dzięki opartemu  
o przeglądarkę zarządzaniu siecią i aplikacjom 
dowodzenia. Potrzebny jest tylko komputer lub 
tablet z systemem operacyjnym Windows® lub 
Android™ i przeglądarką Google Chrome™.
Dzięki opartej na przeglądarce aplikacji do 
rozwiązania DIMETRA Express monitorowanie  
i zarządzanie siecią jest szybkie, łatwe  
i opłacalne. Oddzielne konsole zarządzania siecią 
w określonych lokalizacjach nie są wymagane – 
menedżer systemu może zobaczyć, co dzieje się 
w sieci z dowolnego miejsca.

Monitorowanie stanu systemu oparte na 
przeglądarce
Oparta na przeglądarce aplikacja Monitorowanie stanu systemu 
śledzi kondycję systemu, aby upewnić się, że wszystko działa tak, 
jak powinno.

Aplikacja Monitorowanie stanu systemu monitoruje stan 
wszystkich serwerów, stacji bazowych i usług oraz umożliwia 
menedżerowi systemu identyfikację wszelkich usterek i określenie 
sposobu działania niezbędnego do usunięcia problemu. 
Przykładowo, jeśli stacja nie działa z powodu przerwy w zasilaniu 
stacji bazowej, Monitorowanie stanu systemu pokazuje stację i stan 
usterki, dzięki czemu można podjąć natychmiastowe działania.

Jeśli wymagane jest bardziej szczegółowe raportowanie, interfejs 
API do przekazywania błędów umożliwia menedżerowi systemu 
korzystanie z rozwiązań innych firm w celu rozszerzonego 
zarządzania usterkami. 
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Aplikacja oparte na 
przeglądarce

Zamiast korzystać z oddzielnej 
konsoli dyspozytorskiej znajdującej 
się w określonej lokalizacji 
lub biurkowego radiotelefonu 
przenośnego, dyspozytorzy 
potrzebują jedynie przeglądarki 
Chrome i aplikacji dyspozytorskiej 
opartej na przeglądarce, aby łatwo 
komunikować się z osobami  
w terenie i przydzielać zadania. 
Aplikacja dyspozytorska pozwala 
również dyspozytorom na wysyłanie 
krótkich lub wstępnie zdefiniowanych 
wiadomości tekstowych do osób 
znajdujących się w terenie. 

Interfejs API serwera komunikacji 
dyspozytorskiej (DCS) zapewnia 
połączenie z dedykowanym 
rozwiązaniem dyspozytorskim, 
jeśli wymagana jest dodatkowa 
funkcjonalność.

Aplikacja Radio Control 
Manager (RCM) oparta  
na przeglądarce

Dzięki opartej na przeglądarce 
aplikacji Radio Control Manager 
(RCM) można łatwo sprawdzić, co 
dzieje się we flocie radiotelefonów 
i szybko podjąć odpowiednie 
działania.

Menedżer systemu może za 
pośrednictwem przeglądarki Chrome 
sprawdzać zdarzenia systemowe, 
takie jak alarmy awaryjne, 
monitorować stan urządzenia, 
tymczasowo wyłączyć („zatrzymać”) 
radiotelefon lub całkowicie wyłączyć 
go z systemu. Menedżer może 
również dodawać lub usuwać grupy 
rozmówne za pomocą poleceń 
Dynamicznego przegrupowania, 
tworzyć lub planować raporty 
oraz przywracać zatrzymane 
radiotelefony do działania.

Łatwość zarządzania

Rozwiązanie DIMETRA Express 
zostało zaprojektowane tak, aby 
jego konfiguracja i zarządzanie 
nie sprawiały trudności. Jest to 
wydajne i skuteczne rozwiązanie 
komunikacyjne, łączące 
zaawansowane funkcje i działanie  
z prostą instalacją i niskim 
całkowitym kosztem posiadania.

Aktualizowanie sieci DIMETRA 
Express do najnowszej wersji 
oprogramowania jest ważne 
dla utrzymania bezpieczeństwa 
systemu i zapewnienia organizacji 
dostępu do najnowszych funkcji. 
Aktualizacja oprogramowania 
i instalowanie poprawek do 
systemu operacyjnego są łatwe, 
a oprogramowanie można pobrać 
i zainstalować w kilku prostych 
krokach. Po zaktualizowaniu serwer 
DIMETRA Express automatycznie 
aktualizuje wszystkie nadmiarowe 
serwery i wszystkie przemienniki 
radiowe w systemie, co oznacza, 
że nie ma potrzeby odwiedzania 
poszczególnych stacji bazowych  
w celu ich aktualizacji.
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Rozwiązanie  
z możliwością rozbudowy
Inwestycja w system, który rozwija się wraz z potrzebami Twojej organizacji
Oblicze biznesu szybko się zmienia, a rozwiązania, które spełniają Twoje potrzeby dziś, mogą nie spełniać ich jutro.

Dlatego tak ważne jest, aby Twoja organizacja 
wybrała rozwiązanie komunikacyjne, które może 
ewoluować. DIMETRA Express to system, który pozwala 
organizacjom na rozpoczęcie działalności na małą skalę 
i rozbudowywanie jej o dodatkowe możliwości w miarę 
potrzeb.

Dzięki DIMETRA Express można łatwo dodawać 
przemienniki radiowe w celu uzyskania dodatkowych 
kanałów i pojemności lub dodatkowe stacje w celu 
zwiększenia zasięgu. Do floty można również  
w dowolnym momencie dodać dodatkowe  
radiotelefony abonenckie.

Często wydawane nowe wersje oprogramowania 
zapewniają nowe funkcje, a Radio Communications 
Manager może w razie potrzeby dodać do sieci szereg 
licencjonowanych funkcji2, takich jak Wspólny dodatkowy 
kanał sterujący lub Połączenie obiektowe.

Aby rozszerzyć swoje możliwości, organizacja może 
również dodać rozwiązania, które obejmują TRACES 
(Terrestrial RF Automated Coverage and Evaluation 
Solution) do analizy zasięgu, WAVE PTX™, aby umożliwić 
komunikację z użytkownikami poza zasięgiem TETRA, 
oraz interfejsy programowania aplikacji (API)3 do 
integracji z innymi rozwiązaniami.

2 �Listę dostępnych licencjonowanych funkcji można znaleźć w Katalogu funkcji oprogramowania 
DIMETRA: www.motorolasolutions.com/dimetrasoftwarefeatures 

3 �Pełną listę obsługiwanych interfejsów API można znaleźć na karcie technicznej rozwiązania 
DIMETRA Express: motorolasolutions.com/dimetraexpress
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Zarządzanie zadaniami specjalnymi za 
pomocą połączenia obiektowego
Gdy wiele osób pracuje nad złożonymi zadaniami, ważne jest, aby wszyscy 
mogli pozostać w kontakcie i komunikować się ze sobą. Połączenie 
obiektowe to funkcja DIMETRA Express, która umożliwia użytkownikom 
radiotelefonów dołączenie i uczestniczenie w grupie rozmównej 
skoncentrowanej na specjalnym zadaniu, bez konieczności programowania 
grupy rozmównej w swoim radiotelefonie. Zapewnia to indywidualnym 
użytkownikom radiotelefonów swobodę i elastyczność w zakresie 
wybierania „obiektowej grupy rozmównej” na czas trwania zadania lub po 
prostu dołączenia w celu wydania pojedynczej instrukcji. 

Przykładem zadania, które ułatwić może połączenie obiektowe, jest 
„zawracanie” samolotu na lotnisku — gdzie zespoły i osoby muszą być  
w stanie efektywnie współpracować ze swoimi kolegami z innych  
zespołów, takich jak zespół tankowania, sprzątacze, dostawcy cateringu 
i inni, w zależności od potrzeb, aby zapewnić, że wszystko zostanie 
wykonane sprawnie i wydajnie, tak aby samolot mógł ponownie 
wystartować w jak najkrótszym czasie.
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Komunikacja między 
różnymi urządzeniami  
i sieciami

DIMETRA Express umożliwia również 
komunikację i współpracę  
z użytkownikami spoza zasięgu  
sieci TETRA. 

Obsługuje połączenia telefoniczne 
Voice over IP (VoIP) poza 
siecią do innych lokalizacji lub 
organizacji, na przykład centrali 
lub służb ratunkowych. System 
DIMETRA Express może również 
współpracować z WAVE PTX™, 
rozwiązaniem szerokopasmowym, 
które zapewnia płynną komunikację 
PTT z użytkownikami z różnych 
urządzeń, sieci szerokopasmowych  
i lokalizacji.

Monitorowanie sieci  
w czasie rzeczywistym za 
pomocą TRACES

Rozwiązanie TRACES (Terrestrial 
RF Automated Coverage Evaluation 
Solution)4 firmy Motorola Solutions 
umożliwia monitorowanie, ocenę  
i optymalizację wydajności sieci 
przez 24 godziny na dobę, 7 dni  
w tygodniu oraz zapewnia dostęp 
do danych o zasięgu sieci w czasie 
rzeczywistym. Poprzez gromadzenie 
danych generowanych w terenie 
TRACES umożliwia menedżerowi 
łączności radiowej monitorowanie 
i ocenę wydajności sieci — 
zapewniając zarówno szerszy ogląd, 
jak i możliwość zagłębienia się w 
szczegółową analizę, co umożliwia 
szybsze rozwiązywanie problemów  
z zasięgiem.

Możliwość utworzenia 
własnego, unikalnego 
rozwiązania za pomocą 
interfejsów API

DIMETRA Express obsługuje 
interfejsy programowania aplikacji5 
(API), czyli łącza programowe, 
umożliwiające komunikację 
między dwoma aplikacjami. Dzięki 
interfejsom API organizacje mogą 
tworzyć własne rozwiązania przy 
użyciu aplikacji innych firm. Na 
przykład, interfejs API Voice Logging 
umożliwia korzystanie z rozwiązań 
innych firm do nagrywania  
i przechowywania połączeń w celach 
referencyjnych lub szkoleniowych, 
natomiast interfejs API Dispatch 
Communication Server (DCS) daje 
użytkownikom możliwość łączenia 
się z konsolami dyspozytorskimi 
innych firm.

4 �Więcej informacji na temat rozwiązania TRACES można znaleźć na stronie: 
motorolasolutions.com/TRACES 

5 �Pełną listę obsługiwanych interfejsów API można znaleźć na karcie technicznej 
rozwiązania DIMETRA Express: motorolasolutions.com/dimetraexpress
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Wykraczanie poza sieć radiową dzięki WAVE PTX™
WAVE PTX to niezależna od operatora szerokopasmowa 
usługa PTT, która usprawnia komunikację w zespole poprzez 
natychmiastowe łączenie ludzi za jednym naciśnięciem przycisku. 
Rozwiązanie to łączy zespoły na dużym obszarze geograficznym, 
umożliwiając wspólną komunikację wszystkim użytkownikom: od 
specjalisty terenowego korzystającego z radiotelefonu TETRA na 
miejscu, po dyrektora operacyjnego korzystającego ze smartfona  
z domu lub biura. 

WAVE PTX pozwala użytkownikom smartfonów i urządzeń 
szerokopasmowych korzystać z tej samej komunikacji PTT,  
co użytkownicy radiotelefonów TETRA, przyspieszając przepływ 
informacji w celu szybszego i bardziej skoordynowanego 
obiegu pracy. Rezultatem jest zwiększona wydajność, lepsza 
produktywność i lepsza współpraca dla organizacji każdej wielkości.
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Pewność 
działania
Niezawodna i odporna komunikacja, 
na której organizacja może polegać
Jeśli chodzi o komunikację w organizacji, niezawodność 
ma kluczowe znaczenie.
Do efektywnej współpracy i wysokiej produktywności bez 
opóźnień użytkownicy potrzebują komunikacji niezawodnej 
w każdej minucie każdego dnia.

DIMETRA Express opiera się na trzech filarach komunikacji 
krytycznej oraz sprawdzonej technologii TETRA, na której 
polegają agencje bezpieczeństwa publicznego na całym 
świecie.

Utrzymuj maksymalną wydajność systemu dzięki pakietowi usług 
serwisowych i pomocy technicznej
Aby wesprzeć Twoją inwestycję i zapewnić 
wszystkim łączność, dostępne są różne pakiety 
usług6, które przenoszą na Motorola Solutions ryzyko 
i odpowiedzialność za zapewnienie odpowiedniego 
poziomu usług dla potrzeb komunikacyjnych.

Pakiety usług mają na celu proaktywną konserwację 
systemu DIMETRA Express, tak aby stale działał na 
optymalnym poziomie, zapewniając mu długoterminową 
wydajność. W przypadku incydentów z systemem 
DIMETRA Express, Motorola Solutions wspiera organizację 
w celu zminimalizowania zakłóceń i przywrócenia łączności.

6 Więcej informacji na temat pakietów usług DIMETRA Express można znaleźć na stronie: www.motorolasolutions.com/dimetraexpress
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Zbudowane na trzech filarach komunikacji krytycznej

Niezawodność
Wiele organizacji zajmujących się bezpieczeństwem publicznym wykorzystuje 
technologię DIMETRA TETRA do komunikacji krytycznej. Rozwiązanie DIMETRA 
Express zostało zaprojektowane i zbudowane z typową dla firmy Motorola Solutions 
niezawodnością sprzętu i oprogramowania, aby zapewnić niezawodną i odporną 
komunikację przez całą dobę.

DIMETRA Express zapewnia warstwy nadmiarowości i awaryjności, w tym 
redundancję lokalną lub geograficzną serwera rdzeniowego, nadmiarowe łącza, 
trunking stacji lokalnej, nadmiarowe przemienniki radiowe, a także działanie w trybie 
komunikacji bezpośredniej (DMO) radiotelefonów TETRA. Ta warstwowa funkcja 
redundancji z niemal natychmiastowym przywracaniem usług radiotelefonów 
rdzeniowych i przemienników radiowych pomaga zapewnić utrzymanie łączności. 
Jest to szczególnie ważne w oddalonych środowiskach, w których wsparcie 
inżynieryjne może nie być natychmiast dostępne.

Zabezpieczenia
Oparte na technologii łączności radiowej bezpieczeństwa publicznego rozwiązanie 
DIMETRA Express to bezpieczna sieć chroniąca przed nieautoryzowanymi 
i złośliwymi użytkownikami oraz hakerami. Bezpieczeństwo i integralność 
są utrzymywane dzięki warstwowej architekturze obronnej, która obejmuje 
uwierzytelnianie w celu zapewnienia, że w systemie znajdują się tylko legalni 
użytkownicy, a także szyfrowanie interfejsu radiowego (AIE), które szyfruje 
komunikację bezprzewodową i sygnalizację między radiotelefonami a stacjami 
bazowymi. 

Aby dodatkowo chronić system DIMETRA Express, funkcje cyberbezpieczeństwa 
obejmują zaporę między siecią IT a systemem DIMETRA Express, wzmocnienie 
systemu operacyjnego, regularne aktualizacje oprogramowania, w tym poprawki 
zabezpieczeń systemu operacyjnego, poprawki błędów oraz najnowszą ochronę 
antywirusową.

Wydajność 
Jako sieć dedykowaną rozwiązanie DIMETRA Express można skonfigurować 
zgodnie z potrzebami organizacji oraz dodawać dodatkowe przemienniki radiowe, 
aby zapewnić dodatkową przepustowość w obszarach o dużym zagęszczeniu 
użytkowników. Dzięki prostym narzędziom do zarządzania, menedżer systemu może 
monitorować dostępną pojemność w różnych lokalizacjach, dzięki czemu można 
dodawać dodatkowe przemienniki radiowe w miarę wzrostu zapotrzebowania.

Oprócz tego, że redundantny przemiennik radiowy działa jako zapasowy 
przemiennik radiowy w lokalizacji, może również zapewnić dodatkową pojemność 
w razie potrzeby, aby pomóc w radzeniu sobie z nieoczekiwanymi szczytami 
zapotrzebowania.

Zaufaj światowemu liderowi w dziedzinie TETRA
Od ponad 30 lat firma Motorola Solutions opracowuje i wprowadza na rynek solidne, 
niezawodne rozwiązania komunikacji radiowej TETRA. Dotychczas wdrożyła ponad 1000 
systemów DIMETRA TETRA w ponad 100 krajach świata.
Motorola Solutions może dostarczyć Twojej organizacji kompletne rozwiązanie komunikacyjne 
end-to-end, które obejmuje: infrastrukturę sieciową, urządzenia dla użytkowników końcowych 
oraz usługi wsparcia, aby sieć TETRA działała przez kolejne 10–15 lat lub dłużej. 

Współpraca z Motorola Solutions zapewnia Twojej organizacji niezawodne i bezpieczne 
możliwości komunikacyjne, które pozwalają skupić się na tym, co naprawdę ważne —  
na wykorzystywanie podczas pracy pełnego potencjału. 15



Więcej informacji można znaleźć na stronie 
motorolasolutions.com/dimetraexpress
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